
    
 

Amendement nummer: A14 Werkgelegenheid laagopgeleide inwoners 
    
betreffende: Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022 
  
Voorgesteld door: D66 
 
Raad d.d.: 25 juni 2019                 

 
De gemeenteraad van Blaricum in vergadering bijeen op 25 juni 2019: 

kennisgenomen hebbende van het voorstel aan de raad betreffende  

Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022 (2019-39) 

 
overwegende dat; 
1. uit onderzoek van de regio blijkt dat in Gooi en Vechtstreek een groot tekort is aan 

praktijkgerichte werkgelegenheid; 

2. in de zienswijze van de gemeente Hilversum het bevorderen van praktijkgerichte 

werkgelegenheid expliciet wordt genoemd; 

3. de vervoersmogelijkheden voor werknemers met praktijkgericht werk zowel qua kosten 

als soms ook wat betreft fysieke beperkingen vaak minder optimaal zijn, alsmede 

thuiswerkmogelijkheden; 

4. in het concept RSA slechts werkgelegenheid in algemene zin wordt genoemd; 

gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015 
 
BESLUIT 
 
De tekst van de Regionale Samenwerkingsagenda op pagina 18 onder het kopje 
“Financiering” 
 
“……..Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan 
het behoud en groei van werkgelegenheid” 
 
te wijzigen in: 
 
“……..Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan 
het behoud en groei van werkgelegenheid, waarbij speciaal aandacht is voor het bevorderen 
van werkgelegenheid voor laagopgeleide inwoners”. 
 
 
Naam en handtekening indiener: 
 
 
D66 
Carin Francken 


